
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  9 

Věc: 

Aktuální stav Regionální operační program Severozápad  k 31. 5. 2016 

Důvod předložení: 

Informace pro členy Zastupitelstva Ústeckého kraje k aktuálnímu stavu ROP Severozápad. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku  

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

Člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno  

  
usnesení číslo: 308/113R/2016 

dne:  

8. 6. 2016 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

 10. 6. 2016   

Přílohy: 

1. Odvolání proti platebnímu výměru č.3/2016 na odvod za porušení rozpočtové kázně 
 

2. Odvolání proti platebnímu výměru č.4/2016 na odvod za porušení rozpočtové kázně 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 31. 5. 2016   

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 14.12.2015, usnesením č.11/26Z/2015,  

zrušilo pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad. Z důvodu nových skutečností 

je předkládán tento materiál, který obsahuje aktuální informace o stavu ROP Severozápad k 31. 

5.2016.  

V současné chvíli je v realizaci pouze 1 projekt, a to „Cyklostezka Chomutov – Strupčice“, 



 

který bude dokončen do 31.12.2016 a tudíž u něj bude využit režim tzv. nedokončeného projektu, 

tzn. veškeré výdaje uhrazené v roce 2016 budou nezpůsobilé. Předpokládaná částka nezpůsobilých 

výdajů činí maximálně 15 mil. Kč bez DPH.    

Projekt s názvem „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov 

(SŠES Chomutov)“ byl ukončen k 31.3.2016.  Z důvodu několikanásobného opakování dvou 

výběrových řízení na dodávky zemních stavebních strojů a topných systému (výběrová řízení byla 

9x zrušena z důvodu nedostatečného množství přihlášených uchazečů) byl u projektu také využit 

režim tzv. nedokončeného projektu, tzn. veškeré výdaje uhrazené v roce 2016 byly nezpůsobilé. 

Částka nezpůsobilých výdajů činila 2 032 000,- Kč bez DPH. 

Následující projekty byly ukončeny k 31. 12.2015: 

1) Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech (SŠ 

technická, gastronomická a automobilní Chhomutov) 

2) REKO komunikace Budyně n.Ohří – Koštice a most Břežany 

3) Gymnázium Kadaň – multifunkční výukové centrum 

4) SŠ zahradnická a zemědělská A.E.Komerse, Děčín – Libverda – Rekonstrukce stájí 

5) Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém kraji 

 

Dne 14. 4.2016 byly Ústeckému kraji doručeny platební výměry č.3/2016 a č.4/2016 na odvod za 

porušení rozpočtové kázně.  

Platební výměr č.3/2016 ve výši 128 345 928,- Kč se týkal porušení ust. § 6 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách při losování u projektu s názvem „Ústecký kraj, Chomutov, Louny, 

Rekonstrukce úseku I/13 -Podbořany-Petrohrad, silnice II/224 (I. etapa)“. Ústecký kraj podal 

dne 11. 5.2016 proti platebnímu výměru č.3/2016 odvolání, které je přílohou č. 1 tohoto materiálu.   
 

Platební výměr č.4/2016 ve výši 64 277 569,- Kč se týkal porušení ust. § 6 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách při losování u projektu s názvem „Ústecký kraj, Louny, 

Rekonstrukce úseku I/7 -Louny -Ročov -hranice kraje, silnice II/229“. Ústecký kraj podal dne 

11. 5.2016 proti platebnímu výměru č.4/2016 odvolání, které je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

 


